C. XXX. *Ecclesiastica officia nec avida elatione monachi suscipiant, nec blandiente desidia respuant.*

Item Augustinus ad Endoxium, ep. LXXXI¹²².

C *Vos autem fratres exhortamur in Domino, ut propositum vestrum custodiatis, et usque ad¹²³ finem perseveretis, ac si quam operam vestram¹²⁴ mater ecclesia desideraverit, nec elatione avida suscipiatis, nec blandiente desidia respuatis, sed miti corde obtemperetis Deo¹²⁵, cum mansuetudine portantes eum, qui vos¹²⁶ regit, qui¹²⁷ dirigit mites in iudicio, qui docet mansuetos vias suas. Nec vestrum otium necessitatibus ecclesiæ præponatis, cui parturienti si nulli boni ministrare vellent, quomodo nasceremini non inveniretis.*

C. XXXI. *Gelasius quendam Ruffinum monachum jubet sacerdotem fieri, et in quodam basilica ordinari.*

Item Polagius Papa Bono Episcopo Savinati¹²⁸.

In parochia tua, basilica S. Saurentii, quæ in

D *ipso sectare meliores. Et infra : Multo tempore disce quod doceas.*

C. XXVIII. ¹⁰⁹ Episcopo : In duobus vetustis codicibus legitur : *ipso*.

QUÆST. I. C. XXV. ⁹⁷ omnino : Ed. Bas. ⁹⁸ excelsior : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ¹⁰⁰ tanto et illis erit : Edd. coll. o. — tanto potentior : orig. cit. ¹⁰¹ desid. ap. Böhm. ¹⁰² scr. c. A. 400. = C. XXVII. ¹⁰³ Ivo Decr. p. 7, c. 4. ¹⁰⁴ posses : Ed. Bas. ¹⁰⁵ Deo : Ivo. — Edid. coll. o. ¹⁰⁶ ne sis : ead. ¹⁰⁷ ceteris : Edd. coll. o. — Ivo. ¹⁰⁸ cunabula : Edd. coll. o. ¹⁰⁹ et non : Ed. Bas. = C. XXVIII. ¹¹⁰ Cap. incertum. ¹¹¹ prævideatur : Edd. Arg. Bas. Lugdd. II, III. ¹¹² ministrat : Ed. Bas. — ep. ipso : ibid. ¹¹³ sacerdotis : Edd. Arg. Bas. Nor. Ven. I. = C. XXIX. ¹¹⁴ scr. A. 385. — Ivo Decr. p. 6, c. 53. Polyc. I. 2, t. 51. ¹¹⁵ commendant : Ed. Bas. ¹¹⁶ exoptamus : ib. ¹¹⁷ XXX annos : ib. ¹¹⁸ crescentes : Coll. Hisp. ¹¹⁹ desid. ib. ¹²⁰ ut nec : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ¹²¹ desid. in Coll. Hisp. = C. XXX. ¹²² Ep. 48. Ed. Maur. scr. c. A. 398. — Ivo Pan. I. 3, c. 179. ¹²³ in fin. : orig. — ad fin. vitæ : Ivo Pan. — Edd. Ven. I, II. Nor. Lugdd. Par. ¹²⁴ qua opera vestra : Edd. coll. o. — Ivo Pan. ¹²⁵ Domino : Ed. Bas. ¹²⁶ nos : Edd. coll. o. ¹²⁷ add. : nos : Ed. Lugd. I. — cf. Psal. 24, v. 9. = C. XXXI. ¹²⁸ Cap. incertum. — Ans. I. 7, c. 96 (114), ex Gelasio. Polyc. I. 2, t. 52.

possessione filii et consiliarii nostri viri magnifici Theodori ¹²⁹ fundata est, officium presbyteri deesse cognovimus. Et quia præfatus filius noster nobis retulit, se invenisse Ruffinum quemdam monachum, olim sibi vita, religione ¹³⁰ et moribus ¹³¹ comprobatum, et hunc postulat ibi presbyterum consecrari (quod subito fieri nos prorogata observantia non acquievimus), ideo ¹³² dilectio tua his litteris acceptis sabbato veniente faciat eum diaconum, et, si Deus voluerit et vixerimus, mediana hebdomada presbyterum faciemus, quatenus superveniente paschali festivitate sacra ministeria in memorata basilica a persona competenti valeant adimpleri.